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اخبارخبر

چرا مجسمه سعدی را روی پایه 
۴متری  نصب کردند؟

یازدهم اردیبهشت ماه از مجسمه سعدی که 
به عنوان بزرگترین مجسمه برنزی پایتخت نام 
برده می شود، رونمایی شد. حالا خالق این اثر 
توضیحاتی را درباره ویژگی های این مجسمه و 
قواعدی که باید برای جانمایی یک اثر شهری 

رعایت شود، ارائه کرده است.
دهقان محمدی، هنرمند مجسمه ساز که از 
اثرش روز دوشنبه، ۱۱ اردیبهشت ماه رونمایی 
شد، در گفت وگویی با ایسنا اظهار کرد: اندازه 
این مجسمه سه متر و ۲۰ سانتی متر است و 
چهار متر هم پایه برای آن در نظر گرفته شده 

است. 
او با اشاره به اینکه ساخت مجسمه سعدی 
یک سال و نیم زمان برده است، گفت:  تکنیک 
است.  بوده  ریخته گری مومی  اثر  این  ساخت 
جنس این مجسمه برنز است و یک تن و ۳۵۰ 
حرکت  در  مجسمه  این  دارد.  وزن  کیلوگرم 
ساخته شده است؛ چرا که سعدی همواره در 

حرکت و در سفر بوده است. 
این  پایه  چهارمتری  ابعاد  درباره  محمدی 
مجسمه که به نسبت بلند محسوب می شود 
نیز گفت: بر اساس محاسباتی که انجام شد، 
مشخص شد که اگر ابعاد پایه کمتر از این باشد 
یکی  می شود.  محدود  اطراف  از  مجسمه  دید 
آن  شدن  دیده  هم  مجسمه  نصب  اهداف  از 
از سوی افرادی بود که در سفر شهری در این 
خیابان هستند. به همین دلیل این متراژ پایه را 

در نظر گرفتیم. 
این مجسمه ساز درباره لزوم انجام اقداماتی 
شهری  اثر  یک  حفظ  و  نگهداری  برای  خاص 
در بازه زمانی نیز اظهار کرد:  در سال های اخیر 
مدیرانی که فعالیت می کردند مرمت آثار را در 
البته  نظر گرفتند. درباره اثری که من ساختم 
سلیقه من این است که برنز بماند و مرور زمان 
در آن مشخص شود و مرمت نشود. در مجموع 
مجسمه سعدی به صورت فیزیکی هم دور از 
دسترس است و آسیب فیزیکی نخواهد دید، 
مگر آنکه از آب و هوا آسیب ببیند که تا چند 

سال  آینده احتمالا این اتفاق نخواهد افتاد.
محمدی در پاسخ به اینکه آیا بزرگ بودن یک 
مجسمه برای آن ارزش افزوده ایجاد می کند یا 
خیر نیز گفت: اصلا و ابدا ابعاد یک مجسمه 
اینکه  کند.  نمی  ایجاد  افزوده  ارزش  آن  برای 
یک کاری بزرگ باشد ارزشی برای آن به وجود 
باشد  داشته  ساخت  کیفیت  اگر  اما  نمی آورد 

ارزش بیشتری خواهد داشت. 

مجسمه های  جانمایی  که  است  معتقد  او 
شهری باید با اصول و قواعد انجام شود و باید 
اثر با فضا تطبیق داشته باشد. باید به معماری 
اطراف آن و مساحت اطرافش توجه شود و زاویه 
نوری که به آن می تابد هم باید در نظر گرفته 

شود. 
کمی  سعدی  مجسمه  بود  بهتر  گفت:  او 
می چرخید اما از آن جایی که در مسیر زیرگذر 
رد می شود و مسیر شمال به جنوب خیابان را 
نداشتیم، عملا امکانش نبود. ما دید شمال به 
جنوب نداشتیم و دید در این مسیر شرق به غرب 
و غرب به شرق بود. به همین دلیل این تغییر 

زاویه را نداشتیم. 
این هنرمند مجسمه ساز در ادامه گفت که 
اثرش را از پرتره ای از سعدی ساخته است. این 
در  که  بوده  صدیقی  ابوالحسن  آقای  از  پرتره 
تمامی کتاب ها چاپ شده است؛ در واقع این 
طرح ذهنیت طراحش از سعدی بوده است. این 

مجسمه هم بر اساس این طرح ساخته شد. 
وی در پایان اظهار کرد: فراخوانی برای طرح 
هنرمند شرکت  که ۴۳  ارائه شد  این مجسمه 
کردند و ماکت ارائه کردیم. پس از آن طرح من 

انتخاب شد و این کار ساخته شد.

 حرف های »طوفان«
از بی  در و پیکری سینما و بدآموزی 

»برادران لیلا«

که  بپذیرید  ولی  قبول.  شدیم؛  تمام  »ما 
سینمای امروز هم دیگر خیلی بی در و پیکر شده 

است.«
در  سینما  معروف  بدمن  طوفان«  »رضا 
دهه های ۶۰ و ۷۰ خورشیدی همین چند روز قبل 
۷۴ ساله شد و در شرایطی که بیماری مشکلاتی 
سینما  هم  باز  ولی  آورده  وجود  به  برایش  را 
برایش دغدغه است؛ دغدغه ای که حسرت هم 
با خودش دارد چون به ایسنا می گوید: حق یک 
بازیگر حرفه ای که عمرش را صرف بازیگری کرده، 
این نیست که نگران باشد و ببیند آینده اش چه 

می شود.
رضا صفایی پور بازیگر فیلم های »کانی مانگا«، 
»شکار خاموش«، »میرزا کوچک خان« و »چشم 
اوج فعالیتش به طوفان  عقاب« که در دوران 
شهرت پیدا کرده بود، مدتی است به پارکینسون 
مبتلا شده و حرکت و تکلم کمی برایش سخت 
شده اما خوب مدارا می کند، هر چند می گوید 
است  سخت  خیلی  قرص   ۱۵ روزی  »خوردن 

مخصوصا که هر کدام عوارضی هم دارند.«
آخرین فیلم او »گیجگاه« عادل تبریزی بود که 
در آن حضور داشت و هنوز به اکران عمومی 
درنیامده ولی خودش آخرین فیلمی را که بازی 
جدی داشته، »پرچم های قلعه کاوه« می داند 
که مربوط به ۱۶ سال قبل است و بعد از آن 
دوربین  جلوی  از حضورش  خبر خاصی  دیگر 
نبوده؛ »پیشنهاد بازی که دیگر نیست. کلا از 
بچه های قدیمی سینما و هم نسلان من خیلی 
در سینما و تلویزیون نیستند؛ بازیگران سریال ها 
را نگاه کنید! بیشتر صفر کیلومتر هستند. البته 
نمی گویم بازیگرهای جدید نباید بیایند ولی قبلا 
کست چیدن جور دیگری بود. الان فامیل بازی 
زیاد شده در صورتی که سینما قبلا در و پیکر 

داشت.«
اگرچه بیماری، یک سال قبل پای این بازیگر 
را به بیمارستان کشاند اما از پیگیری فیلم ها و 
سریال ها و جریان روز غافل نیست. می گوید 
توان جسمی لازم را برای سینما رفتن ندارد ولی 
پخش  آن  قاچاق  نسخه  که  را  لیلا«  »برادران 
بود،  خوبی  خیلی  »فیلم  است.  دیده  شده، 
پورصمیمی  سعید  داشت.  هم  بدآموزی  البته 
خیلی خوب بود،  جزو اساتیدی است که تکرار 
نمی شود و انگار بعد از ۶۰ سال تازه آمده. بدی 
سینما این است که ناگهان فیِد می شوی و بعد 
با یک نقش دوباره برمی گردی. آن وقت همه با 

مشابه همان نقش سراغت می آیند.«
از  دیگر  خیلی  و  »من  می دهد:  ادامه  او 
ما  توانایی های  از  داشتیم  دوست  همکارانم 
استفاده می شد. آنتونی هاپکینز را ببینید. برای 
بازی در نقشی منفی در فیلم »سکوت بره ها« 
منفی  نقش  به  اصلا  اینجا  ولی  گرفت  اسکار 
اینجاست  ماجرا  سختی  نمی شد.  داده  بهایی 
که من به عنوان یک بازیگر با بیش از ۵۰ سال 
بدون  و  ندارم  شده ای  تضمین   آینده   سابقه 
هیچ درآمدی، صرفا با حقوق بازنشستگی باید 
نگران آینده باشم و این شرایط برای بسیاری از 

سینماگران قدیمی وجود دارد.«
رضا صفایی پور متولد ۱۳۲۸ در تهران و فارغ 
فعالیت  ادبی است که  التحصیل دیپلم رشته 
خود را با کشتی کج شروع کرد و بعد از چند مقام 
قهرمانی در ورزش، وارد سینما شد. او فعالیت 
خود را به صورت جدی در سال ۱۳۴۲ آغاز کرد 
و  فیلم »ترس  در  بدلکار  عنوان ورزشکار  به  و 
تاریکی« محمد متوسلانی بازی کرد. سپس در 
سال ۱۳۴۸ با فیلم »قهرمانان« به کارگردانی ژان 
نگولسوک، محصول مشترک ایران و آمریکا به 
عنوان بازیگر جلوی دوربین رفت و تا سال ۱۳۵۵ 
در حدود ۱۰ فیلم بازی کرد. او در سال ۱۳۶۲ با 
فیلم »میرزا کوچک خان« به بازیگری بازگشت و 
از آثار سینمایی اش به فیلم های »سینه سرخ«، 
»خداحافظ سینما«، »سحرگاه پیروزی«، »چشم 
عقاب«، »شاهرگ«، »تهاجم«، »پاتک«، »جهنم 
آتش«،  »خط  کندوان«،  در  »حادثه  سبز«، 
»مرضیه«، »آن ها هیچکس را دوست ندارند«، 
»پوتین«،  طلایی«،  »صلیب  آخر«،  »ضربه 
مانگا«،  »کانی  »جمیل«،  خاموش«،  »شکار 
در  »شکار  خان«،  کوچک  »میرزا  »پلاک«، 
شب«، »فصل خاکستری«، »انفجار«، »مردی 
در آتش«، »چشمان بسته«، »جنوبی«، »گریز 
دجال«،  »خر  دلاور«،  مرد  »هفت  مرگ«،  از 
»غلام ژاندارم«، »ترس و تاریکی« و در تلویزیون 

به سریال »سیمرغ« می توان اشاره کرد.

یکی از ویژگی های سریال پوست شیر که به شکل 
گسترده مورد توجه و تحسین منتقدان و تماشاگران 
قرار گرفت، کیفیت بازی ها بود. تقریبا تمام بازیگران 
کلیدی فیلم در نقش خود درخشیدند و همین امر، 
نقش مهمی در افزایش کیفیت این مجموعه ایفا 
کرد. یکی از بازیگرانی که حضورش در »پوست شیر« 
به چشم آمد، مهرداد صدیقیان بود؛ بازیگری جوان 
اما باتجربه که شاهد درخشش او )به  خصوص در 
فیلم های سینمایی( بوده ایم و حالا با »پوست شیر« 

موفقیت دیگری را به کارنامه اش اضافه کرده است.
به مناسبت درخشش صدیقیان در پوست شیر 

نگاهی به بهترین نقش آفرینی های او انداخته ایم.
اتوبوس شب )کیومرث پوراحمد، ۱۳۸۵(

صدیقیان که اولین بار در سال ۱۳۸۴ با فیلم »عصر 
جمعه« )مونا زندی( به سینمای ایران معرفی شده و 
توانایی های خود را به رخ کشیده بود، با درخشش در 
»اتوبوس شب« به سرعت جایگاه خود را به عنوان یک 
ستاره نوظهور تثبیت کرد. بده بستان های صدیقیان 
به یادماندنی ترین  از  یکی  )در  شکیبایی  خسرو  با 
است.  درخشان  شکیبایی(  نقش آفرینی های 
صدیقیان در این فیلم نقش نوجوانی را ایفا می کند 
به  آبادان  از  را  عراقی  اسیران  از  گروهی  باید  که 

ماهشهر منتقل کند.
نکته کلیدی بازی صدیقیان این است که او در 
آن واحد می تواند هم صلابت یک نیروی جنگی را 
به تصویر بکشد و هم شکنندگی یک نوجوان را که 
نامزدی  است.  شده  بزرگ  معمول  حدّ  از  زودتر 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد نقش مکمل در 
جشنواره فیلم فجر، نامزدی تندیس بهترین بازیگر 
مرد نقش مکمل در جشن سینمای ایران و نامزدی 
تندیس حافظ بهترین بازیگر مرد در جشن حافظ، 
پاداش درخشش صدیقیان در »اتوبوس شب« بود.

ناخواسته )برزو نیک نژاد، ۱۳۹۲(
به اندازه  »ناخواسته«  خوب  فیلم  متاسفانه 
شایستگی اش مورد توجه قرار نگرفت و به همین دلیل 
بازی خوب صدیقیان هم کمتر دیده شد. صدیقیان 
نقش اصلی »ناخواسته« را بر عهده دارد و نقش یک 
روحانی را ایفا کرده است. نکته کلیدی در این میان 
به استراتژی فیلمساز برمی گردد. ما در طول فیلم 
قرار نیست این شخصیت را به عنوان یک روحانی 
بشناسیم. او قرار است نقش یک آدم معمولی و 
همدلی برانگیز را ایفا کند که مسافرکشی می کند و 

دوست دارد جامعه اطراف را بیشتر بشناسد.
با توجه به این که بخش مهمی از فیلم درون یک 
که  نکته  این  گرفتن  نظر  در  با  و  می گذرد  خودرو 
روحانی »ناخواسته« قرار است شخصیتی آرام، باز 
هم )همچون »اتوبوس شب«( و گاه ساده و معصوم 
اما  داشت  رو  پیش  سختی  کار  صدیقیان  باشد، 

توانست با موفقیت، یک طلبه باورپذیر خلق کند.
مادر قلب اتمی )علی احمدزاده، ۱۳۹۳(

فیلم های احمدزاده )که عموما برای نمایش عمومی 
با مشکل مواجه شده اند( تصویری از نسل جوان 
ایران نشان می دهند که به ندرت در فیلم های دیگر 
سینمای ایران شاهدیم. جوان های آثار احمدزاده به 
نوعی بی قیدی پس از عصیان رسیده اند. سرخوشی 
و راحتی این جوانان، انگار واکنشی است به زندگی 
در یک جامعه پرتنش. صدیقیان در »مادر قلب 
اتمی« نقش یکی از این جوانان را ایفا کرده و توانسته 
جوان سرخوش  یک  از  بامزه  و  باورپذیر  تصویری 

بسازد.
ماجرای نیمروز )محمدحسین مهدویان، ۱۳۹۵(

صدیقیان یکی از متفاوت ترین نقش آفرینی هایش 
مهدویان  محمدحسین  مهم  سیاسی  تریلر  در  را 
بازی کرد و به خاطر این نقش آفرینی یک بار دیگر 
فیلم فجر  بلورین جشنواره  نامزد دریافت سیمرغ 
)این بار در رشته بهترین بازیگر مرد نقش اول( شد. 
این بار خبر چندانی از آن شکنندگی و رفتار جوانانه 

نقش آفرینی های مهم قبلی صدیقیان نیست. رابطه 
نافرجام عاشقانه این فیلم جنبه ای تراژیک دارد و 
در مواقع دیگر هم صدیقیان نقش فردی جدی )و 
گاه شاید( عبوس را با بازی کنترل شده اش به شکل 

قابل قبولی ایفا می کند.
شماره ۱۷ سهیلا )محمود غفاری، ۱۳۹۵(

اما  جمع وجور  فیلم  در  مهرداد صدیقیان  نقش 
قابل بحث »شماره ۱۷ سهیلا« نقشی کوتاه اما کلیدی 
است. او قرار است یک بار دیگر نقش یک جوان بامزه 
را بازی کند اما، شاید به تبع کوتاهی نقش، صدیقیان 
بیش از همیشه پرانرژی و پرتحرک نشان می دهد. با 
توجه به این که مسعود در این فیلم شخصیتی است 
که قرار است شخصیت اصلی سرگردان و محافظه کار 
داستان )سهیلا با بازی درخشان زهرا داوودنژاد( را به 
خود جلب کرده و از پیله اش خارج کند، موفقیت 
صدیقیان می توانست به معنای موفقیت کلّ فیلم 
باشد و صدیقیان به بهترین شکل ممکن این وظیفه 

را به انجام می رساند.
کمترین  با  شده  موفق  فیلم  این  در  صدیقیان 

دیالوگ ها و رفتارها، بیشترین شناخت را از شخصیت 
در ذهن ما ایجاد کند.

پوست شیر )جمشید محمودی، ۱۴۰۲-۱۴۰۱(
جدیدی  جنبه  نمایانگر  بی شک  شیر«  »پوست 
صدرا  کاراکتر  است.  صدیقیان  توانایی های  از 
تمام  از  ترکیبی  می توان  را  شیر«  »پوست  در 
نقش آفرینی های مهم صدیقیان تا امروز دانست. 
کاراکتری که هم عاشق پیشه است، هم شکننده و 
هم زخم خورده از یک عشق نافرجام. در کنار این 
ویژگی ها، صدرا هم شخصیتی عمل گرا است و هم، 

اگر پایش بیافتد، عصیان گر.
را  عمیقی  رفاقت  هم  سریال  طول  در  باید  او 
کمالی(  )علیرضا  رضا  چون  ویژه ای  شخصیت  با 
برقرار کند، هم کاری کند که زخم عمیق روحی او 
را به تمامی باور کنیم و هم خودش را به شخصیت 
سختگیر و فردگرایی همچون نعیم )هادی حجازی فر( 
»پوست  در  صدیقیان  بزرگ  دستاورد  کند.  ثابت 
ویژگی های  تمام  باوراندن  در  که  است  این  شیر« 

ذکرشده موفق عمل می کند.

نشست هم اندیشی و هم افزایی مدیران بنیاد فرهنگی روایت فتح با 
مدیران ارشد سازمان سینمایی برگزار شد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، 
فتح  روایت  فرهنگی  بنیاد  مدیران  هم افزایی  و  هم اندیشی  نشست 
با مدیران ارشد سازمان سینمایی روز گذشته  ۱۱ اردیبهشت ماه در 

مجموعه بنیاد فرهنگی روایت فتح برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، محمد خزاعی معاون وزیر و رئیس سازمان 
سینمایی با تقدیر و تشکر از حمایت های بنیاد روایت فتح در چالش ها 
و بحران های امروز سینما گفت: بنیاد روایت فتح در دورانی که بنده 
در سازمان سینمایی قرار گرفتم همواره حامی و همراه ما مخصوصاً در 
چالش های مکرر و فشارهای متعدد اتفاقات سال گذشته بوده است. 
صادقانه عرض می کنم که روایت فتح جزو محدود مجموعه هایی بود 
که در بحران از ما حمایت کرد و در کنارمان قرار داشت. در حالی که 
بسیاری از بحران ها و چالش های یکساله اخیر ارتباط مستقیمی با 
سازمان سینمایی نداشته و کل جریان فرهنگی انقلاب را هدف گرفته 
بود. وی با اشاره به جلسه مشترک با مجموعه های فرهنگی و سینمایی 
افزود: این جلسات با نهادها و دستگاه های مختلف به منظور نزدیکی 
تقویت  از گذشته و در جهت  یکدیگر و هم افزایی بیش  به  مدیران 

ظرفیت های اشتغال و همکاری پیش بینی شده است.
خزاعی ، با بیان اینکه رشد تولیدات سینمایی همسو با جریان دفاع 
مقدس، مقاومت و انقلاب در این دوره جدی تر شده است تاکید کرد: 
این امر مربوط به فرد و شخص خاصی نمی شود و محصول کار گروه و 
تیمی است. وی ادامه داد: تشویق و ترغیب موسسات و مجموعه های 
فرهنگی و سینمایی به منظور افزایش ضریب تولید در راستای توسعه 
اشتغال و معیشت، پیگیری برای تسهیل و کاهش مشکلات پروژه های 
سینمایی با موضوعات جنگی و دفاع مقدس، تبادل نظر برای بهره برداری 
آسان تر از امکانات شهرک دفاع مقدس، برنامه  ریزی و هم اندیشی به 
منظور تقویت جریان اکران فیلم های انقلابی و دفاع مقدس، همچنین، 
گسترش پاتوق ها و فضاهای گفتگو از جمله محورهای مطرح شده در 
این نشست مشترک بود. به گفته وی سازمان سینمایی به دلیل تراکم و 
گستردگی امور شاید بعضا نتواند با همه طیف ها، همکاران و سینماگران 
نشست داشته باشد اما روند را به گونه ای تعریف کرده ایم که به طور 
هفتگی با ده ها فیلمساز و سینماگر در بخش های مختلف دیدارهایی 

داشته باشیم و دغدغه ها و مطالبات شان را بشنویم و پیگیری کنیم.
سایر  با  مشترک  های  اندیشی  هم  و  نشست ها  کرد:  اضافه  وی 
مراکز فرهنگی تاثیرگذار در حوزه سینما برای رونق اشتغال و معیشت 
سازمان  بدیهی،  طور  به  که  چرا  است؛  ضروری  امری  سینماگران 

سینمایی به تنهایی نمی تواند بار مسئولیت کمک و ارتقای ضریب 
اشتغال سینماگران را به دوش بکشد و هم افزایی مجموعه های فرهنگی 

و سینمایی در این زمینه مهم است.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به بحران ها و چالش های به وجود 
آمده طی یک سال گذشته در سینما، گفت: از همان روزهای اول 
حضورم در سازمان، با چالش های مکرری مواجه بوده ایم که بسیاری 
از آن ها پیش از آنکه مربوط به سینما و جریان فرهنگ و هنر باشند، 
مرتبط با »فرامتن سینما« بوده است. وی با بیان اینکه صیانت از سرمایه 
اجتماعی سینما نیازمند همگرایی همه طیف ها و سلایق است ادامه 
داد: ما تعارف و رودربایستی با کسی نداریم. یکی از نقدهایی که به ما 
می شود این است که کمی محافظه کارانه اقدام کنید اما محافظ کاری، 
کار ما نیست. به انداز کافی محافظه کاران در حوزه فرهنگ بوده اند. ما 
رودربایستی با کسی نداریم و با تکیه بر قوانین و عدالت محوری حرکت 
می کنیم. همچنانکه در جشنواره سال گذشته اعلام کرده ام میدان داری 
بچه های انقلاب و سینماگران متعهد و دارای دغدغه ملی تحقق آرزویی 
چندین ساله بوده است. البته، این به معنای حذف طیف ها، سلایق یا 
افراد دیگری نیست. معتقدم دامنه انقلاب گسترده است و محدود به 
طیف و گروه خاصی نمی شود. وی همچنین با اشاره به خلأهای موجود 
در هنرمندان همسو با جبهه فرهنگی انقلاب، عنوان کرد: به نظرم 
علی رغم حضور دولت مردمی و مدیران انقلابی در سازمان سینمایی 
همچنان شاهد خلأهایی در حوزه جریان فرهنگی انقلاب هستیم که 
می بایست توسط محافل و پاتوق های مکمل دیگری اصلاح و پر شود. 
در این مورد قطعاً نهادها و دستگاه هایی مانند بنیاد روایت می توانند 
با برپایی و احیای محافل و بسترهای گفت وگو و اندیشه ورزی نقش 
مؤثری ایفا کنند.. رئیس سازمان سینمایی با تاکید بر لزوم همراهی 
و حمایت های نهادها و دستگاه های مختلف از سینمای دفاع مقدس 
خاطرنشان ساخت: پیشنهاد می کنم در جلسات فرهنگی که با حضور 
مراکز و دستگاه های ذیربط برگزار می شود موضوع احیای حمایت ها و 
کمک ها از سینمای دفاع مقدس پیگیری شود. جریان سینمای دفاع 
مقدس به حمایت های جدی تر سپاه و نهادهای نظامی و ذیربط 
نیاز دارند. وی با بیان اینکه سازمان سینمایی با اهتمام به گونه های 
مختلف فیلمسازی و سلایق اجتماعی تلاش کرده است برای همه گروه 
مخاطبان در سبد اکران سالانه فیلم داشته باشد تصریح کرد: امسال در 
هر چرخه اکران آثار دفاع مقدس را در کنار سایر گونه های سینمایی بر 
پرده های سینماها خواهیم داشت. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همچنین با اشاره به حمایت های سازمان سینمایی از فرآیند تولید تا 
پخش سینمای مقاومت، گفت: مجموعه روایت فتح با داشتن انجمن ها 

و گروه های مختلف در زیرمجموعه های خود، اکنون به نوعی نهاد متولی 
سینمای مقاومت به شمار می رود زیرا در حوزه های مختلف سینما چون 
فیلم کوتاه، مستند، فیلم سینمایی بلند فعال است و لازم است در 
حوزه  پخش و اکران فیلم ها، حضوری مؤثر و فعال داشته باشد. حتی 
در حوزه اکران هم باید برنامه ریزی و فکری اساسی صورت گیرد و 
پیشنهاد می کنم کارگروه اکران فیلم های سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
تشکیل شود. در ادامه این نشست، سید محمد نادری رئیس ضمن 
خیرمقدم و خوش آمد گویی با اشاره به تحول صورت گرفته در دوره 
ریاست محمد خزاعی بر سازمان سینمایی در بیان اندیشه ها و نگاه های 
جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی گفت: دوره جدید مدیریت دکتر خزاعی 
بر سازمان سینمایی دغدغه ها و نگرانی هایی که سابقاً در حوزه بیان 
اندیشه ها و آرمان های انقلاب اسلامی در حوزه سینما وجود داشته، 
این  اتفاقاتی که ایشان و همکارانشان در  برطرف شد و رویدادها و 
مدت رقم زده اند برای جامعه سینمایی، هنری و جبهه فرهنگی انقلاب 
اسلامی بسیار امیدوارانه و امیدبخش بوده است. وی افزود: دغدغه های 
این دوره مدیریت سازمان به دغدغه های رهبر معظم انقلاب و جبهه 
فرهنگی انقلاب بسیار نزدیک بوده و از ویژگی های شاخص این دوران 
بیان مواضع انقلابی بدون لکنت و رودربایستی بوده است معضلی که 
در دوران مدیریتی بسیاری از مدیران گذشته سازمان سینمایی باعث 
لطمه خوردن پیکره سینما شد و اکنون خدا را شاکرم که بدنه مدیران و 
مشاوران رئیس سازمان سینمایی را دوستان و برادرانی تشکیل می دهند 
که همدل، یکدست و یکپارچه هستند. رئیس بنیاد فرهنگی روایت 
فتح هم چنین با اشاره به اهم فعالیت های این بنیاد در سال گذشته 
خاطرنشان کرد: سال ۱۴۰۱ در کنار جشنواره بین المللی فیلم مقاومت، 
تفاهم نامه های همکاری با کنگره های شهدا در سپاه های استانی به عنوان 
یکی از فناوری های نرم فرهنگی برای تولید و ساخت ۷ فیلم سینمایی 
را جمع بندی و به امضا رسانده ایم، به هرحال ظرفیت استان ها، امامان 
جمعه استان، استانداری ها، ادارات ارشاد استانی و فرماندهان سپاه 
استانی در کنگره های شهدا به دلیل موضوعیت و محوریت شهدا و 
هدفی واحد، بدون خط کشی های مرسوم، در کنار هم جمع هستند.این 
در حالی است که سال گذشت، بنیاد فرهنگی روایت فتح به عضویت 
شورای عالی سیاست گذاری کنگره های شهدا درآمده و در حوزه تولید 
محتوا خصوصاً بر اساس اهدافی که در ستاد کنگره های شهدا تعریف 
شده، تولید فیلم های سینمایی در دستور کار قرار گرفت. همچنین بر 
اساس سند اعتلا ۱۰ ساله و نقشه راه ۵ ساله ای که برای بنیاد ترسیم 
کرده ایم، ۷۰ درصد از سیاست ها و برنامه های عملیاتی و اجرایی روایت 

فتح به سمت کمک و همراهی به کنگره ها معطوف شده است.

از شکنندگی تا عصیان؛ نگاهی به بهترین بازی های مهرداد صدیقیان

درخشش دوباره در پوست شیر
یکی از بازیگرانی که حضورش در »پوست شیر« به چشم آمد، مهرداد صدیقیان بود؛ بازیگری جوان اما باتجربه که شاهد درخشش او )به خصوص در 

فیلم های سینمایی( بوده ایم و حالا با »پوست شیر« موفقیت دیگری را به کارنامه اش اضافه کرده است.

محافظه کاری کار ما نیستخزاعی: 

صدیقیان یکی 
از متفاوت ترین 

نقش 
 آفرینی هایش 

را در تریلر 
سیاسی مهم 
محمدحسین 

مهدویان بازی 
کرد و به خاطر 

این نقش آفرینی 
یک بار دیگر 
نامزد دریافت 

سیمرغ بلورین 
جشنواره فیلم 

فجر شد

و  شهید  شاه  ظل الله،  شاه بابا،  عالم،  قبله  را  او  که  قاجار  ناصرالدین شاه 
سلطان صاحبقران می خواندند، ۱۲ اردیبهشت ماه با سه گلوله میرزا رضا در 
حرم حضرت عبدالعظیم ترور شد و همان جا هم به خاک سپرده شد. حالا در 
صدوبیست وهفتمین سالگرد ترور شاهی که با نیم قرن سلطنت مسائل زیادی را 

رقم زد، سنگ مزار منسوب به او حاشیه های جدیدی ایجاد کرده است.
به گزارش ایسنا، ناصرالدین شاه در تدارک برگزاری جشن پنجاهمین سال 
سلطنت خود بود که در ۱۷ ذی القعده ۱۳۱۳ قمری برابر با ۱۲ اردیبهشت ۱۲۷۵ 

شمسی با سه گلوله میرزا رضا کشته شد.
از  ناصرالدین شاه یک روز پیش  آورده اند که  تاریخی  منابع و پژوهش های 
سالروز به تخت نشستنش برای زیارت و حضور بر مزار همسر محبوبش به حرم 
عبدالعظیم )ع( در ری رفته بود که به قتل رسید و چون تا آن زمان آرامگاهی برای 
ناصرالدین شاه درنظر گرفته نشده بود، تا مدت ها )در برخی منابع اشاره شده 
تا یک سال( جنازه اش در تکیه دولت نگهداری شد. سپس ناصرالدین شاه را در 
اتاقکی که مقبره جیران )همسر محبوب شاه( قرار داشت و به جهت آرامگاه شاه 
بزرگتر شده بود،  دفن کردند. بر قبرش، سنگ نفیس حجاری شده نصب کردند 
که او را تمام قد نقش کرده است. این سنگ تا فروردین ماه سال ۱۳۵۸ برقرار بود 
تا این که در جریان تخریب قبر رضاشاه پهلوی در حرم عبدالعظیم، از این محل 

جابه جا شد. نام آرامگاه هم که به جهت دفن آیت الله کاشانی به مقبره آیت الله 
کاشانی تغییر داده و آثار ناصری نیز محو و معدوم شد.

از سنگ قبر ناصرالدین شاه تا دهه ۷۰ خبری نبود تا با گشایش کاخ گلستان به 
روی مردم، این سنگ پس از ۱۷ سال )طبق مستندات کاخ(   به نمایش گذاشته 

شد که هم اکنون در خلوت کریمخانی کاخ گلستان قابل بازدید است.
یک پژوهشگر مطالعات ایران شناختی و میراث فرهنگی که در این باره پژوهش 
داشته، درباره محل قرار گرفتن قبر ناصرالدین شاه پس از محو شدن آثار ناصری 
و تغییراتی که در حرم عبدالعظیم ایجاد شد، گفته است:  اتاقک مقبره ناصری تا 
اواسط دهه ۶۰ محفوظ ماند،  اما در دهه ۶۰ دیوارهای جناحین آن از طرف مسجد 
بالاسر و ورودی امامزاده حمزه برداشته شد و به مجموعه عبدالعظیم ملحق و به 
شبستانی از مجموعه شبستان های حرم عبدالعظیم تبدیل شد. امروزه به جز قبر 
جیران و محمد قاسم میرزا و یکی از دختران ناصرالدین شاه و احتمالا پسر کامران 
میرزا، سنگ سایر منتسبین به قاجار برداشته شده و اشخاص جدیدی در مقبره 
ناصری مدفون شدند و نشانی از دیگران مدفون در آن موجود نیست. علاوه بر 
این،  در ساخت و سازهای جدید حرم عبدالعظیم،  صحن آیت الله کاشانی فعلی و 
باغ جیران سابق مسقف شده و برای همین پیشروی، سازه گنبد ناصری از پایین 

دیگر قابل رؤیت نیست.

مهدی شادکام که پیش تر به جانمایی حدودی قبر ناصرالدین شاه با توجه به 
از بین رفتن تمام شواهد، اشاره هایی کرده بود،  همچنین چندی پیش با انتشار 
عکسی در فضای مجازی از سنگ نوشته جدید قبر ناصرالدین شاه خبر داد که در 
آستانه صدوبیست وهفتمین سالروز ترور ناصرالدین شاه، نام او به مانند دیگر 

مدفونین روی یکی از سنگ های حرم عبدالعظیم نوشته شده است.
پس از انتشار این عکس اما گویا مدتی بعد سنگ نوشته پاک می شود.

براساس توضیحات این پژوهشگر مستند به اظهارات خطاط، پس از خطاطی 
نام ناصرالدین شاه که )ظاهرا( با موافقت تولیت برای حجاری انجام شده بود، 
خط  مخدوش شده و به دلیل حاشیه های ایجادشده قرار شده است فعلا نامی 
نوشته نشود. هرچند »در کل، ماجرا روالی قانونی داشته و هیچ عمل خارج از 
قواعد خودسری در نوشته شدن نام ناصرالدین شاه بر سنگ قبرش طی نشده 

است.«
پیگیر  )ع(«  عبدالعظیم  آستان حضرت  با »روابط عمومی  تماس  ایسنا در 
ماجرا و دریافت توضیحات بیشتر است که به محض دریافت توضیح احتمالی، 
منتشر خواهد شد. در سال های گذشته، حضور شخصیت ناصرالدین شاه در 
چند سریال تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی، نام او را بیش از دیگر پادشاهان 

قاجاریه نزد عموم مطرح کرد.

حاشیه  جدید ناصرالدین شاه در پایتخت!


